Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Кузбасский художественный колледж»

О переходе на дистанционное
обучение студентов

В соответствии с распоряжением губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 20 октября 2021 года № 147-рг "О продлении срока
ограничительных мероприятий», распоряжением Губернатора Кемеровской
области - Кузбасса от 21.01.2022 № 11-рг "О дополнительных мерах по
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)" и в связи с резким увеличением количества заболевших студентов, в том
числе COVID-19:

Приказываю:
1. Обучающихся колледжа перевести на обучение с применением

дистанционных образовательных технологий на период с 07.02.2022 года по
12.02.2022 года.

2. Назначить заместителя директора по УМР Маркову Н.М. ответственным
лицом за организацию обучения с помощью дистанционных образовательных
технологий. Ежедневно проводить мониторинг дистанционного обучения с
оперативным принятием мер по исправлению выявленных проблемных
ситуаций.

3. Старшему методисту Щербаковой Е.О. обеспечить методическую
помощь преподавателям; при необходимости произвести корректировку
содержания рабочих программ.

4. Заведующим отделениями Герасимовой О.В., Грязновой О.А., Фоминой
Н.В. на регулярной основе производить контроль взаимодействия классных
руководителей с обучающимися и родителями с целью выявления и
предотвращения трудностей в обучении, поддержке эмоционального контакта.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

2022г.

Директор Нохрина Т.В.